
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI NAPOLI 
 

 

D.D. prot. n° 3693 

Uff. Reclutamento A.T.A.                                                              Napoli, 21/7/2008 

 
 

Il DIRIGENTE  
 
 

VISTO il D.P.R. 10/1/1957, n° 3 e successive modifiche; 

VISTO il D.L.vo 16/4/94 n° 297, art. 554; 

VISTA l’O.M. 57 del  27/05/2002 registrata alla Corte dei Conti l’11/07/2002, 
reg. 5 fg.291; 

VISTA  la C.M. n° 50 del 23.5.2003; 

VISTA la C.M. n° 23  del 20/02/2004; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola per il quadriennio normativo 2002/05; 

VISTA l’O.M. n. 91 del 30/12/2004; 

VISTA  la nota del M.P.I.  prot. n° AOODGPER 3277 del 27/11/2007; 

VISTO il D.D. prot.n° 4170 del 20/02/2008, con il quale è stato indetto il 
concorso per soli titoli per l’inclusione o l’aggiornamento  del punteggio 
nella graduatoria provinciale permanente, relativa al profilo professionale di 

Assistente amministrativo - della qualifica di inquadramento area B  del 
personale a.t.a. della scuola; 

VISTO il D.D. prot.n° 4169 del 20/02/2008, con il quale è stato indetto il 
concorso per soli titoli per l’inclusione o l’aggiornamento  del punteggio 
nella graduatoria provinciale permanente, relativa al profilo professionale di 

Assistente tecnico - della qualifica di inquadramento area B del personale 
a.t.a. della scuola; 

VISTO il D.D. prot.n° 4167 del 20/02/2008, con il quale è stato indetto il 
concorso per soli titoli per l’inclusione o l’aggiornamento  del punteggio 
nella graduatoria provinciale permanente, relativa al profilo professionale di  

Cuoco - della qualifica di inquadramento B del personale a.t.a. della 
scuola; 

VISTO il D.D. prot.n° 4168 del 20/02/2008, con il quale è stato indetto il 
concorso per soli titoli per l’inclusione o l’aggiornamento  del punteggio 
nella graduatoria provinciale permanente, relativa al profilo professionale di  

Collaboratore scolastico - della qualifica di inquadramento area A  del 
personale a.t.a. della scuola; 

VERIFICATA la regolarità della presentazione delle domande da parte dei 
candidati, nonché il possesso dei requisiti per la partecipazione al 
concorso; 

VISTI  gli atti delle commissioni esaminatrici; 



VISTE  le graduatorie  provvisorie relative ai concorsi sopracitati ; 

ESAMINATI i reclami prodotti dagli interessati per errori materiali e/o omissioni; 
 
 

D E C R E T A 
 
 Sono approvate, in via definitiva, le graduatorie provinciali permanenti 
dei concorsi per titoli relative ai profili professionali di seguito riportati: 
 

 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO D.D. prot. 4170 del  20/02/08 

 ASSISTENTE TECNICO  D.D. prot. 4169 del  20/02/08 

 CUOCO     D.D. prot. 4167 del  20/02/08 

 COLLABORATORE SCOLASTICO D.D. prot. 4168 del  20/02/08 
 
Avverso il presente decreto di approvazione in via definitiva è ammesso ricorso 
giurisdizionale al  T A R  ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i 
soli vizi di legittimità, nel termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
 

 
 
                                                                             F.to  IL DIRIGENTE  

                                                                                   Luigi De Filippis 
decr appr soli tit 08 

 


